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Population résidante du canton de Genève, par commune 

Remarques 

• La statistique de la population résidante du canton 

Les chiffres publiés dans ce bulletin sont tirés de la statistique de la population résidante du canton. Celle-ci est 
élaborée mensuellement par l'Office cantonal de la statistique (OCST AT) à partir des informations contenues dans le 
fichier informatisé de la population du canton que gère l'Office cantonal de la population (OCP). 

• Population prise en compte 

Toutes les personnes figurant dans la base de données de I'OCP ne sont pas prises en compte dans la statistique de 
l'OCST AT. Ont notamment été exclues les personnes momentanément absentes du canton (Genevois et Confédérés 
domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile à l'OCP afin d'obtenir une autorisation de 
séjour dans un autre canton), les Confédérés au bénéfice d'une autorisation de séjour professionnel ou d'établissement 
professionnel. Parmi les é trangers, ne sont pas comptés les personnes au bénéfice d 'un sauf-conduit et les demandeurs 
d'asile; ces derniers ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé; ils obtiennent alors une 
autorisation de séjour à J'année. En revanche, les travailleurs saisonniers, bien que ne résidant que temporairement 
dans le canton, sont pris en considération aussi bien dans l'effectif de la population en fin d'année que dans le calcul 
du mouvement démographique (immigrants, émigrants. naissances, décès). 

En résumé, les chiffres de population résidante du canton publiés ici groupent, en plus des résidents suisses (Genevois 
et Confédérés), les cinq catégories suivantes d'étrangers : 

les étrangers titulaires d'un permis d'établissement (permis C); 

les étrangers titulaires d'une autorisation de séjour à l'année (permis B); 

les travailleurs saisonniers (permis A); 

les fonctionnaires des organisations internationales gouvernementales et des représentations diplomatiques et 
les membres de leur famille, ainsi que le personnel de maison (ensemble des personnes titulaires d'une carte de 
légitimation ou d'une attestation de fonction ou d'emploi, y compris à court terme, délivrée par la Mission suisse 
près les organisations internationales. Ce statut s'étend aux membres de la famille du titulaire qui n'exercent pas 
d'activité professionnelle); 

les cul/res étrangers : personnes titulaires d'une autorisation de séjour de courte durée (permis L); étrangers admis 
provisoirement (permis F); membres de la famille d'un fonctionnaire international exerçant une activité 
économique (permis Cl, équivalent à une autorisation de séjour). 

• Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total = gain migratoire + gain naturel 

Gain migratoire 

Gain naturel 

• Résultats 

immigrants (arrivées)- émigrants (départs) 

naissances - déces 

Deux tableaux composent ce bulletin mensuel : le premier porte l'effectif de la population résidante selon l'origine 
et le sexe, par commune, à la fin du mois sous revue et le second sur le mouvement démographique du même mois. 
Dans les bulletins de mars, juin, septembre et décembre figure également un tableau sur le mouvement 
démographique du trimestre écoulé; le bulletin de décembre présente en plus un tableau sur le bilan démographique 
de l'année. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par l'OCSTAT dans 
l'Annuaire statistique du canton de Genève et dans la collection Données statistiques sous Je titre Bilan et état de 
la population du canton de Genève. 

• Complément d'information 

Office cantonal de la statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 6255, 12 11 Genève 6, Tél.: 787 67 32/34. 

1"'\rr.,.,.. , ... ,n,nn ... t fl, ... b f.':t ~ li c::lin u,. rnrs·T A11 - t1cnève c_dcmo.doc/jd/05/04/00 



Statistique de la population du canton de Genève Office cantonal de la statistique (OCSTAT) - Genève 
Population résidante selon l'origine et le sexe, par commune 

Situation à fin mars 2000 

Genève 
Ai r e-la-Ville 
Ani ères 
Avully 
Avusy 

Bardonnex 
Bellevue 
Bernex 
Carouge 
Cartigny 

Cél igny 
Ch ancy 
Chêne-Bougeries 
Chêne-Bourg 
Chou lex 

Col lex-Bossy 
Collonge-Bellerive 
Co logny 
Confignon 
Corsier 

Dardagny 
Genthod 
Grand-Saconnex 
Gy 
Hermance 

Jussy 
Laconnex 
Lancy 
Meinier 
Meyrin 

One x 
Perl y- Certoux 
Plan-les-Ouates 
Pregny-Chambésy 
Pres inge 

Pupl inge 
Russ in 
Sa tigny ,, 
Sor al 
Thônex 

Troinex 
Vandoeuvres 
Vernier 
Verso ix 
Veyrier 

Canton 

Source: OCP 1 OCSTAT 
if csel in (1,2>; 

- - ~-~----------------------- --- --- - ----------------------- ----- --------------------------
Suisses Etrangers Total 

---------------------- ------- ----------------------------- -----------------------------
Masculin Féminin Total Masculin Féminin Total Masculin Féminin Total 

---------------------------------------------------------------------------- ---- ---------

43618 56325 99943 39309 37379 76688 82927 93704 176631 
295 315 610 71 58 129 366 373 739 
668 815 1483 246 243 489 914 1058 1972 
705 745 1450 169 140 309 874 885 1759 
515 518 1033 83 75 158 598 593 1191 

759 869 1628 260 218 478 1019 1087 2106 
503 528 1031 356 347 703 859 875 1734 

3347 3672 7019 832 714 1546 4179 4386 8565 
4790 5853 10643 3292 3011 6303 8082 8864 16946 

285 304 589 14 87 161 359 391 750 

224 234 458 82 82 164 306 316 622 
355 356 711 79 87 166 434 443 an 

3037 3903 6940 1365 1335 2700 4402 5238 9640 
2064 2552 4616 1261 1139 2400 3325 3691 7016 
354 419 m 96 82 178 450 501 951 

463 485 948 1n 148 325 640 633 1273 
2165 2412 45n 841 n1 1612 3006 3183 6189 
1420 1668 3088 785 810 1595 2205 2478 4683 
1244 1317 2561 252 217 469 1496 1534 3030 
607 670 12n 233 209 442 840 879 1719 

471 504 975 180 130 310 651 634 1285 
708 753 1461 363 384 747 1071 1137 2208 

2124 2561 4685 1736 1754 3490 3860 4315 8175 
162 165 327 22 34 56 184 199 383 
293 311 604 114 80 194 407 391 798 

474 465 939 96 82 178 570 547 1117 
210 233 443 50 42 92 260 275 535 

m9 9121 16860 4543 4088 8631 12282 13209 25491 
660 734 1394 160 134 294 820 868 1688 

5056 5876 10932 4615 4046 8661 9671 9922 19593 

4627 5n6 10403 3115 2861 5976 n42 8637 16379 
9n 1091 2068 396 322 718 1373 1413 2786 

2395 2571 4966 726 592 1318 3121 3163 6284 
813 937 1750 676 645 1321 1489 1582 3071 
201 263 464 38 36 74 239 299 538 

826 905 1731 183 146 329 1009 1051 2060 
175 164 339 37 29 66 212 193 405 
997 1053 2050 413 289 702 1410 1342 2752 
262 268 530 35 34 69 297 302 599 

3711 4296 8007 2133 1921 4054 5844 6217 12061 

738 825 1563 202 157 359 940 982 1922 
794 898 1692 296 262 558 1090 1160 2250 

7117 8391 15508 7129 6580 13709 14246 14971 29217 
2978 3456 6434 2107 2118 4225 5085 5574 10659 
3259 3683 6942 1007 954 1961 4266 4637 8903 

115185 139260 254445 80235 74872 155107 195420 214132 409552 

04/04/2000 14: 13 b104a/t102a 





Statistique de la population du canton de Genève Office cantonal de la statistique COCSTAT) - Genève 

Mouvement démographique par commune 

Janvier - Mars 2000 

Genève 
Ai re-la · Ville 
Ani ères 
Avully 
A vus y 

Bardonnex 
Bellevue 
Bernex 
Carouge 
Cartigny 

Cél igny 
Chancy 
Chêne-Bougeries 
Chêne-Bourg 
Chou lex 

Col lex-Bossy 
Collonge-Bellerive 
Co logny 
Confignon 
Corsier 

Dardagny 
Genthod 
Grand-Saconnex 
Gy 
Hermance 

Jussy 
Laconnex 
Lancy 
Meinier 
Meyrin 

One x 
Perly-Certoux 
Plan-les-Ouates 
Pregny-Chambésy 
Pres inge 

Pupl inge 
Russ in 
Satigny 
Sor al 
Thônex 

Troinex 
Vandoeuvres 
Vernier 
Versoix 
Veyrier 

Canton 

Source : OCP 1 OCSTAT 

Population Mouvement naturel Mouvement migratoire 
début de ------- - - - --------------- - --- -----------------------------

période 

176435 
741 

1959 
1742 
1166 

2074 
1742 
8622 

16892 
742 

628 
881 

9632 
6978 

972 

1249 
6074 
4684 
2980 
1711 

1269 
2200 
8095 

383 
798 

1109 
544 

25528 
1674 

19669 

16300 
2768 
6190 
3084 

553 

2058 
405 

2710 
592 

11834 

1934 
2207 

29117 
10546 
8879 

408350 

Naiss. 

485 
1 
2 
7 
6 

11 
5 

29 
45 

3 

6 
19 
21 

7 
13 

9 
6 
7 

5 
2 

24 

2 

75 
7 

56 

45 
15 
14 

8 
1 

6 

8 

33 

7 
7 

85 
30 
25 

1140 

Décès 

461 
2 
2 

4 
2 

6 
2 

19 
43 

1 

5 
34 
17 

4 

8 
12 

5 
5 

4 
3 

15 

2 

38 

26 

31 
5 

10 
9 
7 

7 
3 

27 

5 
52 
27 
45 

953 

Gain Immigrés Emigrés 

24 
- 1 

3 
4 

5 
3 

10 
2 
2 

-15 
4 

-3 

6 
5 

-3 

2 

1 
-1 
9 

- 1 
- 1 
37 

7 
30 

14 
10 

4 
- 1 
-6 

6 

-3 

6 

6 
2 

33 
3 

-20 

187 

4860 
15 
62 
62 
54 

86 
50 

233 
589 

17 

15 
19 

299 
258 

13 

56 
239 
133 
100 
55 

43 
73 

316 
5 

31 

30 
6 

576 
54 

471 

409 
106 
224 
140 

10 

56 
14 

117 
20 

532 

50 
130 
774 
388 
279 

12069 

4688 
16 
49 
48 
33 

59 
61 

300 
537 

11 

21 
24 

276 
224 

31 

38 
129 
131 

51 
49 

28 
64 

245 
5 

31 

21 
14 

650 
47 

577 

344 
98 

134 
152 

19 

60 
15 
76 
10 

311 

68 
89 

707 
278 
235 

11054 

Gain 

172 
-1 
13 
14 
21 

27 
-11 
-67 
52 

6 

-6 
-5 
23 
34 

-18 

18 
110 

2 
49 

6 

15 
9 

71 

9 
-8 

-74 
7 

-106 

65 
8 

90 
-12 
-9 

-4 
-1 
41 
10 

221 

-18 
41 
67 

110 
44 

1015 

Population 
fin de 

Gain période 

196 
-2 
13 
17 
25 

32 
-8 

-57 
54 

8 

-6 
-4 

8 
38 

-21 

24 
115 

- 1 
50 

8 

16 
8 

80 

8 
-9 

-37 
14 

-76 

79 
18 
94 

-13 
-15 

2 

42 
7 

227 

-12 
43 

100 
113 

24 

1202 

176631 
739 

1972 
1759 
1191 

2106 
1734 
8565 

16946 
750 

622 
877 

9640 
7016 
951 

1273 
6189 
4683 
3030 
1719 

1285 
2208 
8175 

383 
798 

1117 
535 

25491 
1688 

19593 

16379 
2786 
6284 
3071 

53 

2060 
405 

2752 
599 

1206 

1922 
2250 

2921 i 
1065~ 

8903 

409552 

05/04/2000 popbil ~ 


